
 

 

 

 

Listopad 2022 

ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
1 

 

Vážení rodiče a přátele školy, 

Máme za sebou 1. čtvrtletí nového školního roku, který přinesl mnoho 

změn. Navazujeme na práci z předešlého, který byl v našich podmínkách konečně 

„normální“, bez větších zásadních omezení. 

První měsíce byly ve znamení rozjezdu, ke kterému se váže spousta náročných úkolů.  

Z hlediska personálního zajištění jsme museli řešit náhradu pěti kantorů, což v naší 

„odlehlé“ destinaci není nic jednoduchého. Tyto změny se podařilo organizačně zajistit tak, 

aby běžný chod školy nebyl narušen a byly zajištěny co nejlepší podmínky pro výchovu a 

vzdělávání našich dětí… Všem bývalým kolegům děkujeme za odvedenou práci a přejeme 

mnoho úspěchů v dalším profesním životě.  

 Další citelný zásah do pedagogického sboru a chodu školy bylo uvolnění Mgr. Ireny 

Karešové na post starostky města. Chtěli bychom touto cestou poděkovat za její práci v roli 

pedagoga a výchovného poradce a zároveň popřát mnoho úspěchů v její nové funkci.  

A co se událo v rámci prvních měsíců z pohledu našich dětí? Žáci měli opět možnost 

aktivně prožít kouzlo motivačních výletů, zaměřených zejména ke stmelování kolektivů a 

nastavování třídních pravidel. Opět jsme zajistili velký počet kroužků a zájmových útvarů 

tak, aby byl volný čas našich dětí smysluplně využíván. Stejně tak nastavení mnoha 

doučovacích skupin, které pomůžou dohánět mezery a rozdíly ve výuce. Jedná se o 

doučování jak slabších žáků, tak i naopak rozvíjení žáků nadaných. 

V průběhu léta se nám povedlo z evropských dotací vybudovat novou jazykovou učebnu 

pro 1. stupeň. Učebna je vybavena interaktivitou, kvalitní akustikou včetně dokonalého 

zatemnění (důležité při projekci), byly pořízeny nové špičkové tablety. Věříme, že nová 

učebna přispěje ke zkvalitnění, již tak nadstandartních podmínek pro vzdělávání.  Další 

materiální posun  je pořízení nového školního nábytku do třech tříd na druhém stupni. Byly 

nakoupeny nové lavice a židle na sezení.  

Dalším velkým posunem v rámci využívání informačních technologií, byl loňský přechod na 

elektronickou třídní knihu a jednotnou komunikační síť pro vyučující, žáky a jejich rodiče, 

elektronickou žákovskou knížku. Od září letošního roku jsme služby zase posunuli o něco 

výše, rozšířením o nový modul „PLATBY“. Více o tomto systému v dalším článku tohoto 

zpravodaje… 

http://www.zsjavornik.cz/


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
2 

V průběhu října běžný chod školy „narušila“ Česká školní inspekce, která provedla 

periodickou inspekční činnost zaměřenou na podmínky, průběh a výsledky vzdělávání žáků. 

Inspekce se zabývala hospitací učitelů (celkem 19 hospitací ve výuce), prováděla 

dotazníková šetření, konzultace s jednotlivými dílčími sekcemi školního aparátu, 

kontrolovala veškerou povinnou dokumentaci školy a sledovala celkové klima školy 

(atmosféra, vybavení, prostory). Výsledek a výstup hodnocení je pozitivní ve všech 

oblastech. Škola byla hodnocena například z hlediska vybavení jako nadstandartní, 

s vysokou estetickou úrovní. U hospitací učitelů nebylo shledáno žádné závažné pochybení 

a naopak z většiny hodnocení vyplynula pochvala za kvalitní výuku. Při sdělování výsledků 

zástupců ČŠI  směrem k vedení školy byla přítomna také nynější starostka města  

Mgr. I. Karešová a nynější místostarosta J. Jura. Samozřejmě, že z výsledků inspekční 

zprávy vyplývají také příležitosti ke zlepšení. Cenná doporučení jsou pro nás určitě výzvou 

k dalšímu posunu vpřed. 

Určitě jsme moc rádi, že i v letošním školním roce můžeme i nadále spolupracovat s Radou 

rodičů a Školskou radou. Více informací o spolupráci najdete na jiném místě tohoto 

zpravodaje.  

Na závěr  bych rád všem popřál co nejklidnější průběh předvánočního času. Jako vhodné 

naladění na blížící advent vnímáme náš tradiční Vánoční jarmark, který pořádáme společně 

s Radou rodičů. Jarmark proběhne 25. listopadu, od 16:00 v naší škole. Tímto Vás rodiče, 

žáky a přátelé školy co nejsrdečněji zvu. Více informací naleznete na plakátku v další části 

tohoto zpravodaje. 

Děkujeme za spolupráci a přízeň, kterou nám dopřáváte. Pokud budete chtít více 

nahlédnout na dění ze života školy, navštivte prosím naše webové stránky: zsjavornik.cz. 

Přejeme příjemný a klidný advent    Mgr. Marek Bury, ředitel školy 

Jazyková učebna I. stupeň:  

 

 

   

    

 

 

 

http://www.zsjavornik.cz/


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
3 

Důležitá upozornění: 

 

Připomínáme všem rodičům, že jsou povinni na základě školského zákona a 

školního řádu doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování neprodleně, avšak 

nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka. Po návratu žáka 

do školy ihned omluvit nepřítomnost v elektronické žákovské knížce.  

 

Zároveň připomínáme, že je důležité informovat nás o změnách v osobních údajích 

žáka a jeho zákonných zástupců (změna bydliště, telefonních čísel…). Velmi 

důležitá je také telefonická dostupnost zákonných zástupců a to zejména v případě 

náhlých nevolností či úrazů dětí a v takovém případě také možnost si děti 

vyzvednout ve škole v průběhu dne. Pokud k tomu chcete zmocnit i jinou osobu, 

můžete si k tomu vyzvednout patřičný formulář u svých třídních učitelů. 

 

S platbami za sešity, výkresy a pracovní sešity byli rodiče seznámeni na třídních 

schůzkách. Děkujeme všem rodičům, kteří prostřednictvím nového bakalářského 

modulu PLATBY mají vše zaplacené.  

Žádáme zbývající rodiče, aby byly pomůcky zaplaceny do konce listopadu! 

  

 Vedení školy 

http://www.zsjavornik.cz/


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
4 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

 

 
Školní poradenské pracoviště, spadající do oblasti poradenských služeb prováděných 
samotnou školou, je určeno pro potřeby žáků, zákonných zástupců a pedagogických 
pracovníků. Velké množství žáků je se speciálními vzdělávacími potřebami. Péče o žáky 
se SVP spočívá ve včasné diagnostice problému, doporučení vyšetření v pedagogicko-
psychologické poradně a následném nastavení podpůrných opatření.  

Školní pracoviště se stará nejen o diagnostiku žáků, ale pracuje také s rodiči. Řeší jejich 
problémy s výchovou dětí, sociální problémy a úzkou spoluprací s pedagogy nastavuje 
podmínky k účinné komunikaci mezi všemi zúčastněnými subjekty. 

V současné chvíli jsme byli nuceni z důvodu uvolnění paní Mgr. Karešové na post starostky 
města upravit kompetence. Výchovné poradenství pro II. stupeň v oblasti doporučení žáků 
se SVP, komunikaci s PPP, SPC přebírá paní Mgr. Michaela Rychlá. Oblast kariérového 
poradenství, zejména pro žáky 8. a 9. ročníků přebírá paní Bc. Petra Baťová. Řešení 
problémů výchovného charakteru přebírá metodik prevence, Mgr. Ondřej Zykmund. 

 

 

Personální obsazení ŠPP 
 
 

 Výchovný poradce pro první stupeň: Mgr. Michaela Rychlá 
o Konzultační dny:  Středa 15:00 – 16:00 

Email: rychla.michaela@zsjavornik.cz 
 
 

 Kariérový poradce pro druhý stupeň: Bc. Petra Baťová 
o Konzultační dny:  Kdykoliv po předešlé domluvě:  

Email: batova.petra@zsjavornik.cz 

 

 Metodik prevence:    Mgr. Ondřej Zykmund 
o Konzultační dny:  Kdykoliv po telefonické domluvě: 775 243 635 

Email: zastupce@zsjavornik.cz 

 

 

http://www.zsjavornik.cz/
mailto:batova.petra@zsjavornik.cz
mailto:zastupce@zsjavornik.cz


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
5 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče,  

od loňského školního roku využíváme v komunikaci mezi Vámi a školou informační systém Bakaláři. 
Novinkou letošního školního roku je modul „PLATBY“. 

Způsob fungování: 
 Tento program sloužící k přesné evidenci finančních prostředků, které zákonný zástupce svěří škole ve 

formě zálohy na čerpání plateb za školní akce (kino, divadlo, lyžařský kurz, ale také např. platby za 
školní družinu, pracovní sešity apod.). 

 Rodič provede úhradu na podúčet školy a ta následně strhne každou částku s přesnými údaji 
 Rodič má následně online náhled do školní pokladny podobný bankovnímu účtu. 
 Každý rodič získává online vyúčtování všech částek v souladu s příslušnými zákony. 
 Rodič si online kontroluje stav svého účtu (zálohy) a dle potřeby může částku navýšit. 
 Žáci nemusí nosit hotové peníze do školy, probíhají bezhotovostně. 

Platební údaje: 

 Číslo účtu - 040037-1905680359/0800 

 Variabilní symbol - rodné číslo žáka (bez lomítka) 

 Specifický symbol - 12345 

 Zpráva pro adresáta - Jméno a příjmení žáka 

 

Důležité: 

 Platbu lze provést hotově na pokladně v kanceláři školy. Byť se někomu může jevit tento 
způsob jako lepší, prosíme, plaťte elektronicky.  
 

 V případě elektronické platby pečlivě kontrolujte platební údaje. V případě chybného 
zadání platba není spárovaná s konkrétním dítětem a je vrácena zpět. 
 

 Pokud máte jakýkoliv problém s Bakaláři (hesla, aplikace, omluvenky…), obracejte se a 
řešte přímo s našimi IT odborníky: 

NITSCHE Petr  +420 606 821 839 nitsche.petr@zsjavornik.cz  

JUHAŇÁK Miroslav   +420 739 678 980 juhanak.miroslav@zsjavornik.cz  

http://www.zsjavornik.cz/
mailto:nitsche.petr@zsjavornik.cz
mailto:juhanak.miroslav@zsjavornik.cz


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
6 

ŠKOLSKÁ RADA  

Školská rada se zřizuje při základní škole na základě zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon), 

§167 resp. §168. Je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli podílet se na správě školy. Třetinu členů ŠR 

jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci, třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané 

školy. Členem ŠR není ředitel školy. Funkční období ŠR je 3 roky. Zasedá nejméně 2x 

ročně. Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů, schvaluje 

výroční zprávu o činnosti školy, schvaluje školní řád, podílí se na zpracování koncepčních 

záměrů rozvoje školy, projednává návrh rozpočtu, vyjadřuje se k rozboru hospodaření, 

projednává inspekční zprávy České školní inspekce, podává podněty a oznámení řediteli 

školy i zřizovateli školy. 

 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY 

Základní škola Javorník, okres Jeseník 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 

1. VACULÍKOVÁ Jana – předsedkyně slunickohzs@seznam.cz 

2. MARKOVÁ Nicole   ikemark@centrum.cz 

3. LÍBAL Jiří, Ing.    jiri.libal@seznam.cz 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. DUBOVAN Igor, Mgr.   dubovan.igor@zsjavornik.cz  

2. ZYKMUND Ondřej, Mgr.  zastupce@zsjavornik.cz 

3. DZUBÁKOVÁ Jana, Mgr.  dzubakova.jana@zsjavornik.cz 

 

Zástupci zřizovatele školy – Města Javorník: 

1. KAREŠOVÁ Irena, Mgr.  starosta@mestojavornik.cz 

2. KONEČNÁ Ivana, Mgr.  konecna.zast@mestojavornik.cz 

3. MATUŠKA Jakub, Ing.   matuska.zast@mestojavornik.cz 

 

http://www.zsjavornik.cz/
mailto:slunickohzs@seznam.cz
mailto:ikemark@centrum.cz
mailto:jiri.libal@seznam.cz
mailto:dubovan.igor@zsjavornik.cz
mailto:zastupce@zsjavornik.cz
mailto:dzubakova.jana@zsjavornik.cz
mailto:starosta@mestojavornik.cz
mailto:konecna.zast@mestojavornik.cz
mailto:matuska.zast@mestojavornik.cz


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
7 

 

 

Rada rodičů Základní školy Javorník, z.s. 

Dle schválených stanov je účelem spolku Rady rodičů Základní školy Javorník, z. s. 

naplňování společného zájmu a poslání, kterým je účinná a dobrovolná pomoc Základní 

škole Javorník, okres Jeseník a žákům této školy, podpora jejich správného vzdělávání, 

výchovy a všestranného rozvoje, koordinace a sjednocování výchovného působení rodiny, 

školy a dalších výchovných institucí na děti a mládež.  

Rada, která na škole působí od roku 2008, má každý školní rok mezi 15-20 členy. 

Tito volení zástupci jednotlivých tříd z řad rodičů celoročně působí jako zprostředkovatelé 

mezi rodiči ze svých tříd, vedením školy a také jednotlivými učiteli. Na schůzích Rady se 

projednávají aktuální problémy týkající se výuky, provozu školy, aktuálního dění ve škole a 

ostatní záležitosti, které rodiče zajímají. Probíhá tak vzájemná komunikace a objasňování 

dotazů a problémů. Tento princip včetně zpětné vazby pro vedení školy i samotné rodiče je 

jedna z hlavních metod práce spolku.  

Rada v souladu s posláním podporuje školu, resp. její žáky různými příspěvky, 

odměnami a podporami, a to formou finančního příspěvku na žáka, zajištění pitného 

režimu, odměnami na konci školního roku nebo úhradou cen a startovného do různých 

soutěží. Od doby svého vzniku se Rada rodičů stala nedílnou součástí života školy. 

 

http://www.zsjavornik.cz/


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
8 

SLOŽENÍ RADY RODIČŮ 

zástupci jednotlivých tříd pro školní rok 2022/2023 

 

1.A Martinková Lenka lenka.ich@seznam.cz 

1.B Horáček Petr petr.horacek.e5@seznam.cz  

2.A Hloušková Vladimíra vladka.ma@centrum.cz 

2.B Jeřábková Monika monijerabkova@seznam.cz  

3.A Bednářová Michaela misha.v@centrum.cz 

3.B Cieslová Katarína katarina.petr.petr@gmail.com 

4.A Zajíčková Vendula zajickova.vendula@zsjavornik.cz 

4.B Marková Nicole ikemark@centrum.cz 

5.A Vaculíková Jana - předsedkyně slunickohzs@seznam.cz  

5.A Oharková Žaneta zanetaoharkova@seznam.cz  

6.A Líbal Jiří jiri.libal@seznam.cz 

6.B SumcováJaroslava sumcovajarka@seznam.cz  

7.A  - - 

7.B SumcováJaroslava sumcovajarka@seznam.cz  

8.A Klincová Lenka xPavlickovaL@seznam.cz 

8.B Pavelková Petra pavelkovapetula@seznam.cz  

9.A Janáková Jana jana.janakova2@seznam.cz  

9.B Palátová Daniela daniela.palatova@seznam.cz 

 

 

http://www.zsjavornik.cz/
mailto:lenka.ich@seznam.cz
mailto:petr.horacek.e5@seznam.cz
mailto:vladka.ma@centrum.cz
mailto:monijerabkova@seznam.cz
mailto:misha.v@centrum.cz
mailto:zajickova.vendula@zsjavornik.cz
mailto:ikemark@centrum.cz
mailto:slunickohzs@seznam.cz
mailto:zanetaoharkova@seznam.cz
mailto:jiri.libal@seznam.cz
mailto:sumcovajarka@seznam.cz
mailto:sumcovajarka@seznam.cz
mailto:xPavlickovaL@seznam.cz
mailto:pavelkovapetula@seznam.cz
mailto:jana.janakova2@seznam.cz
mailto:daniela.palatova@seznam.cz


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
9 

 
 

Rádi bychom Vám připomněli možnost podpory žáků naší školy.  

Rada rodičů se v roce 2016 zapojila do systému financování 

internetového projektu GIVT.cz. Ten zajistí, že se z každého 

uskutečněného nákupu ve více jak 1000 internetových obchodech 

odvede určitá částka na konto Rady rodičů. Ta pak v souladu se 

stanovami podporuje školu a její žáky formou příspěvků a odměn.  

Důležité je, že nákup, ze kterého plyne podpora, 
nestojí kupujícího ani korunu navíc.  

Všechny potřebné informace o této možnosti podpory našich dětí 

získáte na těchto internetových odkazech:  

https://givt.cz/ 

https://givt.cz/aplikace 

https://givt.cz/jak-to-funguje 
 

Od doby zapojení se do tohoto systému jste VY rodiče a přátelé 
školy přispěli nemalou částkou. 

Prosíme, pokud možno využijte a nakupte vánoční dárky na internetu 
touto formou. 

 

Děkujeme všem, kteří již tuto možnost využili. Děkujeme také těm, kteří se na to 

teprve chystají a své internetové nákupy provedou pomocí portálu GIVT.cz. 

Jana Vaculíková - předseda spolku   Marek Bury – ředitel školy 

 

 

 

http://www.zsjavornik.cz/
https://givt.cz/
https://givt.cz/aplikace
https://givt.cz/jak-to-funguje


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
10 

Školní družina 
 

Čas neuvěřitelně letí a my máme za sebou první čtvrtletí školního roku. O dění a akcích ve 

školní družině Vás informujeme vždy shrnutím za celý měsíc i s fotodokumentací na 

webových stránkách školy. Stále platí, že družina se skládá ze tří oddělení, kde je aktuálně 

přihlášených 80 dětí, o které se starají p. vychovatelky I. Paděrová, I. Žáčková a M. 

Prášková, která má poloviční úvazek. Po dobu dlouhodobé pracovní neschopnosti p. 

vychovatelky M. Práškové, vede třetí oddělení p. asistentka M. Beťáková. Nedílnou součástí 

trávení času v družině je také možnost přípravy na vyučování pod dohledem p. asistentek, 

stačí k tomu jen Váš písemný souhlas.  

Od začátku školního roku jste zaznamenali změnu v platbách za školní družinu. Platby se 

provádí elektronicky a první se strhla jen za měsíc září (60,-Kč), druhá pak za tři měsíce 

(180,-Kč) do konce kalendářního roku 2022. Prosím kontrolujte si průběžně, zda máte 

dostatečný zůstatek, aby se předešlo tomu, že budete v mínusu. Další platba proběhne 

v lednu 2023 (180,-Kč) a v dubnu 2023 (180,-Kč). Děkujeme za spolupráci. 

Snažíme se, aby nabídka aktivit byla v družině pestrá, zajímavá a zábavná. Navštěvujeme 

výstavy, vyrábíme, tvoříme, chodíme na procházky, spolupracujeme s Domovem pro 

seniory v Javorníku a Charitou, zajišťujeme besedy na aktuální témata. Jsme rády za aktivity 

s rodiči, kdy s námi například někteří vyrazili na „Drakiádu“ nebo nám maminky upekly 

výborné buchty na spaní v družině. Poděkování také patří těm, kteří nám do družiny přinesli 

dýně, které jsme využili na „Dýňový den“ nebo jablka, která využijeme k přípravě výrobků 

na Vánoční jarmark, velice si toho vážíme. 

Další společné akce, hraní, tvoření, výstavy, besedy a besídky nás v průběhu příštích měsíců 

čekají a my doufáme, že si každý najde to, co ho osloví a bude bavit. 

Chtěly bychom všem poděkovat za podporu a zpětnou vazbu, která je pro naši práci velmi 

důležitá. Pokud máte nápady, připomínky, chcete nám něco sdělit, ať už pozitivního nebo 

negativního, pište, volejte, přijďte za námi. Budeme hledat cestu, jak nejlépe všechno 

vyřešit. Jde nám o to, aby děti do družiny chodily rády a rodiče byli spokojení. 

                                                                                  Za kolektiv vychovatelek, Bc. Iveta Paděrová   

              

http://www.zsjavornik.cz/


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
11 

 

 

V nejbližších dnech bude žákům a učitelům umožněn přístup na portál www.ProSkoly.cz ,  

k jehož obsahu škola zakoupila licenci. Tento portál nabízí ucelenou řadu výukových testů, 

sociometrických dotazníků, pracovních listů, kvízů a formulářů pro mateřské, základní a 

střední školy. 

 

Pro žáky jsou zde úkoly k procvičování, testy výběru povolání, IQ testy, paměťové testy 

nebo např. testy zaměřené na Fake News.  

 

Obsah materiálů na portále ProŠkoly.cz se stále aktualizuje a každý rok jsou přidány nové 

oblasti. V loňském roce to byla například oblast Internetová bezpečnost a hlavní novinkou 

letošního roku je, dle aktuálních trendů a nového RVP, Informatika. 

 

 

 

Vše na portálu je pohodlně dostupné nejen z počítače, ale také z tabletu nebo chytrého 

telefonu. Portál je vhodný také pro ukrajinské žáky, vzhledem k jednoduchému zadávání 

úloh. 

                                                                

 

 

http://www.zsjavornik.cz/
http://www.proskoly.cz/


ZŠ Javorník                                                   www.zsjavornik.cz 
12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK S POBYTEM NA HORSKÉ CHATĚ 

Vážení rodiče, v zimních měsících organizujeme pravidelně každým rokem (krom covidových 😊) lyžařské 

(snowboardové) kurzy. Naše škola zajišťuje kurz s pobytem na horské chatě, kde si mohou Vaše ratolesti 

konečně od Vás odpočinout 😊. Tuto parádičku mají ve školním programu zařazeny především sedmé 

ročníky. Poskytujeme Vám tedy touto cestou základní informace k dané připravované ACTION.  

- výcvik se koná v pevně stanoveném termínu 6. – 10. 2. 2023       

- pobyt je zajištěn na Severomoravské chatě v hřebenové oblasti Hanušovická vrchovina 

- součástí chaty je také lyžařský vlek a svah, ubytování na 2 a 5 lůžkových pokojích se standardním vybavením 

(www.severomoravska-chata.cz), strava v podobě plné penze a pitného režimu, výuku provádí školení instruktoři, jeden 

instruktor pro max. 10 dětí 

- cena, ve které je zahrnuta doprava, ubytování, strava, vleky a další vyžití, činí 3 600,- Kč. Zaplacení proběhne 

v letošním roce přes modul ,,PLATBY“ v Bakalářích.  

Další doplňující informace (např. provedení platby) v podobě letáku či ,,COMENSU“ budou poskytnuty 

v měsíci prosinec 2022 a leden 2023. 

http://www.zsjavornik.cz/
http://www.severomoravska-chata.cz/

